
صفحه آخر

اعتراف پنتاگون به قتل عام 220 غیرنظامی
 در عراق و سوریه

پنتاگون برای نخســتین بار اعتراف کرده در خلال 
حملات نظامی خود به عراق و ســوریه 220 غیرنظامی را 

کشته است.
پنتاگون با صدور بیانیه ای اعلام کرده 220 غیرنظامی سوری 
و عراقی از آغاز »حملات ضدداعش« در ســال 2014 تا کنون 
کشــته شــده اند.آمار فوق در حالی منتشر شده است که منابع 
رسانه ای گروه های حقوق بشری آمار کشته های غیر نظامیان را 
بسیار بیش از این تعداد می دانند.پنتاگون در بیانیه خود قتل عام 

صدها غیرنظامی را اینگونه توجیه کرده: »اگر چه ائتلاف تلاش 
زایدالوصفی برای حمله به اهداف نظامی در عین به حداقل رساندن 
تلفات غیرنظامیان به کار می بندد، در برخی موارد، تلفات غیرقابل 
اجتناب است.«آمریکایی ها گفته اند که 13 ژانویه نیروی هوایی 
آمریکا 13 غیرنظامی عراقی را در موصل کشته است. پنتاگون در 
توجیه علت کشته شدن این 13 نفر گفته: »تحلیل ویدئویی که 
پس از حمله از محل انجام شد، افرادی را در اطراف خانه )هدف( 

نشان داد که پیش از حمله مشخص نبودند.«)!(

جروزالم پست: ایران توان ساخت
سامانه موشکی پیشرفته تر از اس-300 را دارد

یک ژنرال بازنشسته صهیونیستی در مصاحبه با 
روزنامه »جروزالم پست« تأکید کرد که استقرار سامانه 
اس-۳00 این رژیم را ترســانده و توانایی ایران برای 
ساخت سامانه های پیشرفته تر به شدت مقامات نظامی 

را نگران کرده است.
»آبراهام آســائیل« ژنرال بازنشسته رژیم صهیونیستی 
ضمن خطرناک توصیف کردن سامانه »اس-300« خاطر نشان 
کرد: »این سامانه در مقابله با هواپیماهای نسل چهارم یا سوم 

که بخش اعظم نیروی هوایی اســرائیل را تشکیل می دهند، 
بسیار خوب عمل می کند.« وی همچنین در ادامه این را هم 
گفت که ایرانی ها در زمینه فناوری موشکی بسیار پیشرفته 
هستند، او ضمن ابراز نگرانی از اقدام ایران جهت تولید انبوه 
مشابه داخلی این سامانه موشکی تصریح کرد: » ممکن است 
ساخت چنین سامانه پیچیده ای برای ایرانی ها وقت گیر باشد، 
اما آنها این توان را دارند که این پروژه را به انجام رســانده و 

حتی سامانه ای پیشرفته تر از اس-300 بسازند.«
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صهیونیستی  رژیم  تلویزیون 
کارشناسان  قریب الوقوع  از سفر 
اروپایی به فلسطین اشغالی برای 
مخازن  تخلیه  چگونگی  بررسی 

آمونیاک حیفا خبر می دهند.
کانال 10 رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده »به زودی کارشناسان هلندی به 
فلسطین اشغالی می آیند تا چگونگی 
تخلیه مخازن آمونیاک حیفا را بررسی 

کنند.«
به گزارش فارس، پیش تر مقامات 
صهیونیست شهر »حیفا« در فلسطین 
اشــغالی از بیــم تهدید سیدحســن 
نصــرالله، دســتور داده بودند مخازن 
جنجال برانگیز »آمونیاک« در نزدیکی 
ســاحل این شــهر تخلیه شود. سید 

حسن نصرالله دبیرکل حزب الله حدود 
دو هفته پیــش درباره هرگونه جنگ 

جدید به رژیم صهیونیســتی هشدار 
داده و اعلام کــرده بود که مقاومت، 

این تــوان را دارد مخازن آمونیاک را 
هدف قرار بدهد. امری که اسرائیلی ها 

بــا توجه به شــدت ویرانی حاصل از 
انهدام آن از آن به عنوان »نوعی حمله 
اتمی« یاد کرده بودند. ســید حسن 
نصرالله در واکنش به اینکه دشــمن 
اسرائیلی مجبور شــده است در برابر 
تهدید حزب الله، مخازن آمونیاک حیفا 
را جابه جا کند، گفته بود: »فرض کنیم 
شــما مخازن آمونیاک حیفا را مخفی 
کردید، با کشتی های حامل آمونیاک 
که آمونیاک را به فلســطین اشغالی 
منتقل می کنند چه می کنید و آنان را 
لای کدام موج دریا مخفی می کنید؟« 
دبیرکل حزب الله همچنین در پی مؤثر 
واقع شــدن این هشــدارش، به رژیم 
صهیونیستی توصیه کرد که تأسیسات 
اتمی »دیمونــا« را نیز برچینند، زیرا 

در تیررس موشــک های مقاومت قرار 
دارد. گفته می شود این مخازن به طور 
بالقوه 5 برابر کشنده تر از بمب اتمی 
است که در هیروشیمای ژاپن انداخته 
شــد. محموله های آمونیاکی که این 
مرکــز هر مــاه از طریــق بندری در 
منطقه تحویل می گیرد تهدید جدی  

محسوب می شود. 
گفته می شود اگر به هر دلیلی این 
محموله به هوای بیرون نشــت کند، 
می تواند تا 600 هزار نفر را به کشتن 
دهد. کارشناسان می گویند اگر مخزن 
آمونیاک به هر دلیلی برای مثال بر اثر 
زلزله یا حمله آسیب ببیند، گاز سمی 
که از آن منتشــر می شــود می تواند 

16هزار نفر را خفه کند.

سرویس خارجی -
در حالی که نشانه های شکست 
طرح براندازی نظام سوریه توسط 
عناصر تروریســتی آشکار شده 
است، واشــنگتن در حال اجرای 
»پلن-بی«  به  موسوم  دوم  طرح 
در  آمریکایی  نیروهای  تقویت  و 

سوریه است.
پیروزی نیروهای ارتش و مقاومت 
در ســوریه شــتاب گرفته است، به 
طوری که طی یک هفته  اخیر ارتش 
و مقاومت شــهر باســتانی »تدمر« و 
حومه و فرودگاه این شهر را از کنترل 
داعش خارج و بیش از 40 روســتا را 
آزاد کرده اند و به نظر می رسد که عمر 
تروریست ها نه تنها در سوریه، بلکه در 

عراق نیز به سر آمده است.
با این حال، شــرایط ســوریه با 
عراق متفاوت اســت و در  این کشور 
قبل از این، تروریســت ها به »خوب« 
و »بد« تقســیم شــده اند. اکنون نیز 
آمریکا می خواهد میــوه اش را از این 

که  میــوه ای  بچیند؛  تقســیم بندی 
معنی اش، تقویت نیروهای آمریکایی 
و ترکیه در سوریه است و البته، ایجاد 
منطقه امن در شمال سوریه و حمایت 
از عناصر مسلح به اصطلاح »میانه رو« 
هم در همین طــرح و یا »پلن-بی« 

می گنجد.
در همیــن چارچوب، خبرگزاری 
فارس به نقل از منابع کردی گزارش 
داد، شــماری از نیروهای )تازه  نفس( 
آمریکایی  به همراه خودروهای نظامی 
و زرهی، وارد شــمال شــهر »منبج« 
شده اند. منبج در شمال استان حلب و 
نزدیک مرزهای ترکیه واقع است. اعزام 
ایــن نیروها در حالی صورت می  گیرد 
کــه هم اکنون حــدود 500 تفنگدار 
آمریکایی در اســتان های »حسکه« و 

»رقه« سوریه حضور دارند. 
پایگاه خبری »روزآوا« ضمن اعلام 
خبر فوق، افزود: که نظامیان آمریکایی 
در شمال شهر منبج مستقر شده اند. 
ورود آمریکایی هــا به حومه منبج در 

حالی صورت می گیرد که این شهر را 
اخیرا کردهای سوریه به ارتش سوریه 

تحویل داده اند.
توطئه خزنده جدید آمریکا موسوم 
به »پلن-بی« شامل ایجاد منطقه امن 
در شمال سوریه نیز می شود؛ »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا اخیرا 
اعلام کرده بود، با پول دولت های عرب 
حوزه خلیج فارس، در شمال سوریه، 

مناطق امن ایجاد می کند.
دولــت آنکارا نیز که هم اکنون در 

چارچــوب اجــرای »پلن-بی« عمل 
می کند و از طریــق تبانی با داعش، 
کنترل شهر »الباب« در شمال استان 
حلب را به شبه نظامیان مورد حمایت 
خود )مثل ارتش آزاد( ســپرده است، 
می خواهد بخت خود را برای مقابله با 

دولت دمشق، یک بار دیگر بیازماید.
دولت ترکیه در حالی بخشــی از 
این توطئه جدیــد آمریکایی قلمداد 
می شود که طی یک سال اخیر سیاست 
خارجی بسیار متزلزلی را تجربه کرده 

و در مواضع خود، اصلا ثبات نداشــته 
است. طی سه ماه اخیر ما شاهد یک 
چرخش معنادار در سیاست خارجی 
ترکیه بوده ایم و توجه این کشــور به 
ایران و روســیه معطوف شده بود. اما،  
مذاکرات پشــت پرده آنکارا با دولت 
جدید آمریکا )دولــت ترامپ(،  باعث 
شــد که موضع ترکیه یک بار دیگر به 
سمت غرب بچرخد و آنکارا به باشگاه 

براندازی نظام »بشار اسد« بپیوندد.
در مجمــوع، مقامات آنــکارا در 
چارچوب اجرای »پلن-بی«،  این روزها 
در مورد »رقه« زیــاد حرف می زنند 
و می گویند مایل هســتند به همراه 
آمریکایی هــا، این شــهر را از کنترل 

داعش )به اصطلاح( آزاد کنند.
اما، هدف واقعی ترکیه و آمریکا از 
تقویت نیروهای خود در شمال و شمال 
شــرقی ســوریه این است که دمشق 
همزمان با جارو کردن تروریست های 
تکفیری از خــاک خود، با ارتش های 
آمریکا و ترکیه در شمال و شمال شرق 

روبرو شود و به خواسته آنها در ارتباط 
با ســایر تروریست ها تمکین کند. به 
هر حال، جبهه ای که حامی تروریسم 
خوانده می شود، از این پس می خواهد 
از وجود عناصر مســلح مورد حمایت 
خود به عنوان »استخوان لای زخم« 
استفاده کند و از وجود آنها در خاک 

سوریه، در مذاکرات صلح بهره ببرد.
موضع جدید وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( در قبال ســوریه،  مبنی بر 
اینکه قصد دارد تفنگداران آمریکایی 
را در سوریه افزایش دهد و این تقویت 
نیروها حتی شامل انتقال بالگردهای 
نظامی و توپخانه هم می شــود، کاملا 
از توطئــه جدید حامیان تروریســم 
پرده برمــی دارد. البته، بــا توجه به 
اینکه ارتش ســوریه پیشروی خود را 
به ســمت رود فرات آغاز کرده، هیچ 
بعید نیست که طی هفته های آینده 
میان نیروهای ســوری از یک طرف، 
و ارتش های ترکیه و آمریکا در خاک 

سوریه درگیری رخ دهد.

2 هفته پس از تهدید سیدحسن نصرالله مقدمات تخلیه تأسیسات آمونیاک حیفا آغاز شد

تفنگداران آمریکایی جایگزین داعش در سوریه می شوند

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی تایمز با اشاره به سفر ملک سلمان به شرق 
آســیا اعلام کرده »هدف از این سفر ترویج وهابیت« و تقویت 

داعش است.
پادشــاه عربستان در حالی تور آســیایی یک ماهه خود را آغاز کرده 
که تحلیل های متفاوتی از اهداف این سفر به 6 کشور شرق آسیا مطرح 
شــده است. تلاش برای جذب سرمایه گذار، نشان دادن سلامتی جسمی 
و تشــدید ایران هراسی از جمله اهداف ملک سلمان از سفر یک ماهه به 
کشــورهای آسیایی عنوان شده است. اکنون اما روزنامه تایمز از زاویه ای 

دیگر به این سفر پرداخته است.
 روزنامه انگلیســی تایمز در این گزارش نوشته: »روابط نزدیک دولت 
مالدیو با عربســتان از جمله دلایل پیوســتن جوانان این کشور به گروه 
تروریســتی داعش بوده است. پلیس مالدیو قبل از سفر ملک سلمان به 
این کشور شبه جزیره ای اقدام به سرکوب مخالفان کرده بود. شایعه شده 
که ملک ســلمان قرار است یک جزیره مرجانی را از مالدیو به طور کامل 
خریــداری کند. دولت مالدیو بعد از گســترش اعتراضات به این معامله 
احتمالی روزنامه نگاران را دستگیر و به منزل و دفاتر احزاب مخالف دولت 
حمله کرد. فعالان سیاســی در مالدیو هم از گسترش نفوذ عربستان در 

مالدیو و رشد افراط گرایی و تروریسم در این کشور نگران هستند.«
گفتنی است رئیس جمهوری مالدیو که از سال 2013 قدرت را به دست 
گرفته فروش جزیره مرجانی »فافو« با 4000 نفر جمعیت به عربستان را 
تکذیب کرده است. مالدیو آخرین مقصد تور آسیایی شش جانبه پادشاه 

عربستان است.
دولت مالدیو می گوید عربستان برای سرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری 
در این کشــور به آنجا سفر می کند، اما تایمز نوشته »ریاض منابع مالی 
برای ساخت مراکز مروج وهابیت را تأمین کرده است.« به نوشته تایمز، 
»ایده های افراطی وهابیت همراه با گسترش بیکاری و استفاده از مواد مخدر 
در میان جوانان مالدیو بســیاری از آنها را به سمت پیوستن به گروه های 

تروریستی کشانده است.«
 هفته نامه »ســاندی تایمز« انگلیس نیز در گزارشی از سفر آسیایی 
پادشاه عربستان نوشته: »این سفر با هدف ترویج وهابیت صورت می گیرد. 
پادشــاهی عربستان به تامین بودجه ســاخت چندین مسجد در مالدیو 

پرداخته است که این مساجد وهابیت را تبلیغ می کنند.«
 منتقــدان پیوندهای نزدیک رئیس جمهور مالدیو با عربســتان را در 
این موضوع دخیل می دانند. بیش از 200 نفر از جوانان مالدیو این کشور 
را برای پیوســتن به داعش ترک کرده اند و نگرانی های فزاینده ای درباره 

بازگشت آنها به کشور و انجام عملیات تروریستی در آنجا وجود دارد.
پادشاه عربستان به مالزی، اندونزی و برونئی سفر کرده و اکنون قرار 

است به ترتیب به ژاپن، چین و مالدیو سفر کند.

سخنگوی ارتش عراق گفت که پیشروی نیروهای مسلح این کشور 
در منطقه غرب موصل، سریع و گسترده است.

سرتیپ »یحیی رسول« به خبرگزاری فارس گفت، پیشروی نیروهای عراقی 
در کرانه راست موصل، چشمگیر و سریع بوده و این پیشروی همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: در صورت تداوم این روند، انتظار می رود که عملیات آزادسازی 
کرانه راســت موصل )غرب موصل( به ســرعت پایان یابد. به گفته این سرتیپ 
ارتش عراق، پیشروی نیروهای دولتی در همه محورهای غربی موصل ادامه دارد.

پیشروی به سمت استانداری
نیروهای عراقی پس از آزادسازی محله های »الدواسه« و »شیث نبی)ع(« در 
بخش غربی موصل، پیشروی به سمت استانداری را آغاز کردند. به گزارش ایسنا، 
علاوه بر دو محله فوق، محله های »جوســق« و »طیران« هم به دست نیروهای 
ارتش افتاد. البته سپهبد »رائد شاکر جودت« فرمانده نیروهای پلیس مرکزی عراق 
گفت، نیروهای دولتی در حال آزادسازی محله های »شیث نبی)ع(«، »الدواسه« 
و همچنین »الدندان« هســتند. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، با این 
پیشروی های تازه، نیروهای ارتش عملا در تماس با محله مرکزی بخش غربی موصل 

موسوم به »باب الطوف« هستند. در محله فوق ساختمان های دولتی قرار دارد.
واکنش داعش

این پیشروی های گســترده، روحیه عناصر داعش را در هم شکسته و حتی 
شماری از تکفیری ها از استان حلب سوریه راهی موصل و استان نینوا شدند تا به 
دیگر عناصر تروریستی کمک کنند، ولی قبل از اینکه به مقصد برسند، درکمین 

نیروهای بسیج مردمی گرفتار شده و تلفات زیادی داده اند.
به گزارش فارس، »کریم النوری« از فرماندهان بســیج، در این رابطه گفت: 
داعش تلاش داشــت با اعزام دوگردان »الفاروق« و »الفتح« از اســتان حلب به 
منطقه های »تل عفر« و »البعاج« )در غرب موصل(، تروریست های محاصره شده 
را نجات دهد ولی ناکام ماند.وی افزود: این تروریست ها چندین بار به مواضع بسیج 
مردمی حمله کردند، اما نیروهای عراقی توانستند 150 تن از آنها را از پا درآورده 
و ده ها خودرو و نفربر آنها را نیز منهدم کنند.»کریم النوری« ادامه داد: در مرحله 
ششم آزادســازی غرب استان نینوا، چندین گردان داعش تاکنون به طور کامل 
نابود شــده است و فرماندهان داعش به خاطر تلفات زیادی که داده اند، تبلیغات 

رسانه ای را نیز رها کرده اند.
پیروزی های ارتش و بســیج مردمی در اســتان نینوا، بر عناصر تکفیری در 
اســتان »کرکوک« نیز تاثیر گذاشــت، به طوری که بر اســاس گزارش شــبکه 
»العالم«، سرکرده های داعش عناصر خود را از بخش های تابعه شهر »الحویجه« 
خارج کرده اند. الحویجه در جنوب اســتان کرکوک قرار دارد. این نیروهای گروه 
تروریســتی داعش به ارتفاعات »حمرین« منتقل شده اند. ظاهرا تروریست ها از 
غافلگیر شــدن وحشت دارند و با اســتقرار در ارتفاعات، می خواهند بخت زنده 

ماندن خود را افزایش دهند.

روزنامه تایمز:
هدف »ملک سلمان« از تور آسیایی

ترویج  وهابیت است

سخنگوی ارتش عراق:
پیشروی ها در غرب موصل
سریع و خارق العاده است

برخی انقلابیون بحرینی خطاب به آل خلیفه هشــدار داده اند که 
تعرض به ساحت شیخ عیسی قاسم را با حمله به »دیکتاتور حمد« پاسخ 

خواهند داد.
انقلابیون بحرینی ضمن برشمردن جنایات آل خلیفه که در سایه پشتیبانی 
کشــورهای غربی و سعودی صورت می گیرد به آل خلیفه هشدار دادند که پاسخ 
هرگونه تعرض و بی احترامی به شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین  حمله به 

شیخ حمد پادشاه بحرین خواهد بود.
در همین رابطه »ســید مرتضی الســندی«، مخالف بحرینی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس و با اشــاره به »تخلفات رژیم آل خلیفه در توهین و تعرض به 
شرافت و ناموس ملت بحرین و تخریب مساجد و سرکوب شعائر دینی آنها« اظهار 
داشت: »تعرض به ســاحت مقدس شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان در راستای 
هتک حرمت مقدســات دینی آنهاست«. الســندی افزود: »رژیم آل خلیفه به ما 
حمله می کند، تابعیت ما را لغو یا ما را بازداشــت می کند در حالی که ما از خود 
دفاع می کنیم و در مرحله کنونی باید موضع خود را از حالت دفاعی به تهاجمی 
تغییر بدهیم و اگر به ساحت شیخ قاسم جسارت و تعرضی صورت گرفت ما هم 
حملات خود را متوجه دیکتاتور حمد خواهیم کرد.« این مخالف بحرینی در ادامه 
تصریح کرد: »اگر تا دیروز برخی روی ابراز همبستگی با مقاومت تاکید نمی کردند 
امــا امروز همه درخیابان های بحرین در دفاع از مقاومت شــعار می دهند و ملت 

بحرین را دعوت به مقاومت می کنند.«
وی همچنین گفت: »آل خلیفه با وجود برخورداری از کمک های سخاوتمندانه 
انگلیس در وضعیت شکست خورده روانی بدی به سر می برد و این به دلیل مقاومت 
بی وقفه ملت بحرین طی شــش ســال اخیر و صلابت جوانان خستگی ناپذیر در 
میدان دفاع از عزت و شــرافت و حق تعیین سرنوشت ملت است.« وی با تاکید 
بر اینکه »اولین گام های نافرمانی مدنی در بحرین برداشــته شده است«، گفت: 
»مردم بحرین این شب ها با بستن مغازه ها در راهپیمایی های ضدحکومتی گسترده 
در سراسر بحرین شــرکت کرده و شعار می دهند تنها زمانی به خانه هایشان باز 
می گردند که اهداف انقلاب محقق و سرنوشتشــان رقم خورده باشد، به گونه ای 
که حکومت دیکتاتوری و اســتبدادی آل خلیفه به پایان رسیده باشد.« »حسین 
الهاشــمی« دیگر فعال بحرینی و عضو ســازمان حقوق بشر اروپا نیز در این باره 
گفت: »رژیم آل خلیفه همه حقوق شهروندان بحرینی را نقض می کند در حالی 
که جامعه بین المللی ســگوت کرده و جانب پول را می گیرد.« وی با بیان اینکه 
»آل خلیفه به دلیل پول نفت از پشتیبانی سران استکبار جهانی برخوردار است«، 
گفت: »قدرت های بزرگ مثل انگلیس، آمریکا، فرانســه و کانادا روابط اقتصادی 
قوی با منامه دارند و منافع زیادی از جامعه بین الملل با بحرین گره خورده است.«

سرویس خارجی -
بحــث و مناظــره بر ســر 
سیاست های رئیس جمهور آمریکا، 
هواداران و مخالفان ترامپ را  در 
خیابان های برخی شهرها به جان 

هم انداخته است.
آمریــکای دوره ترامپ حتی یک 
روز هم آرامش به خود ندیده اســت. 
شــکاف های پنهان، خود را آشــکار 
کرده انــد و جامعه آمریــکا کاملا دو 
قسمت شده است. طرفداران آمریکای 
قدیم بــا محوریت اوبامــا و حامیان 
آمریکای جدید با محوریت ترامپ؛ این 
دوقطبی هر روز در عرصه های مختلف 
از سیاســی گرفته تا رســانه ای، کف 
خیابان ها، محافل علمی و دانشگاهی 
و مراکز تصمیم گیری آمریکا از کنگره 
تــا نهادهای مختلف باهم به شــدت 
درگیر هستند. ترامپ چند روز پیش 
گفته بود، صحنه گــردان ناآرامی ها و 
مخالفت ها با دولــت وی، خود اوباما 

است.
اما در ادامــه اعتراضات به دولت 
جدید آمریکا،  در حالی که طرفداران 
و مخالفان وی در شهر »برکلی« ایالت 
کالیفرنیا در حــال مناظره و بحث و 
جدل درباره سیاست های رئیس جمهور 

دوقطبی ترامپ - اوباما

هواداران و مخالفان رئیس جمهور آمریکا
به جان هم افتادند

آمریــکا بودند، این بحث ها بالا گرفت 
و در نهایــت دو طــرف به شــدت با 
همدیگر درگیر شدند. این درگیری ها 
زمانی اتفاق افتاد که هواداران ترامپ 
در یک راهپیمایی شرکت کرده بودند 
تا حمایت خــود را از وی اعلام کنند 
که با هجوم مخالفین رو به رو شــدند. 
تصاویر منتشر شده از زد و خورد های 
شدید بین دو گروه حکایت دارد. پلیس 
در نهایت مجبور به دخالت شده و در 
این بین تعدادی از شــرکت کنندگان 
در تظاهرات را بازداشــت کرده است. 
درگیری های مشابهی نیز بین هواداران 

و مخالفان ترامپ در 28 ایالت و شهر 
از جمله واشنگتن، پنسیلوانیا، فلوریدا 
و نیویورک گزارش شــده اســت. در 

درگیری های »برکلی« در »کالیفرنیا« 
حامیــان ترامپ شــعارهایی بر ضد 

»باراک اوباما« سر می دادند.

کالیفرنیا ایالتی است که مقام های 
آن پس از روی کار آمدن دولت جدید 
آمریکا بیشترین تلاش را برای دستیابی 
به اســتقلال در سیاست گذاری های 
مهاجرتــی و حفاظــت از »مهاجران 
غیرقانونی« داشتند. ترامپ ماه گذشته 
در این خصوص به شــبکه تلویزیونی 
فاکــس گفته بود کــه از دیدگاه وی 
این ایالــت »از کنترل خارج شــده 
اســت« و چنانچه نافرمانی مقام های 
کالیفرنیا ادامه یابد، »بودجه آنها قطع 

خواهد شد.«

ترامپ ناشی است 
اما در ادامه حملات رســانه های 
آمریکا بر ضدترامپ و سیاست هایش 
در  تایمــز«،  »نیویــورک  روزنامــه 
گزارشــی به »جاه طلبی های نظامی« 
وی پرداخت و نوشت »سخنرانی ها و 
طرح های بودجه ای ترامپ برای ارتش 
آمریکا نشان می دهد که ریاست جدید 
در کاخ ســفید مجــذوب یک قدرت 

نظامی خام است.«
بــه نوشــته نیویــورک »به نظر 
می رســد ترامپ تمرکــز کافی روی 

جزئیات جنگ هــای ادامه دار آمریکا 
در افغانستان، عراق و سوریه و جنگ 
جهانی علیه داعش نداشته باشد، زیرا 
هیچ کدام از این جنگ ها با به کارگیری 
ناوهای هواپیمابر جدیدی که ترامپ 
وعده داده اســت، حل نمی شــوند و 
حتــی ژنرال های آمریکایی هشــدار 
می دهند که این جنگ ها با طرح های 
پیشــنهادی ترامپ در زمینه کاهش 
بودجه دیپلماســی به شکست ختم 
خواهند شــد.« نیویــورک تایمز در 
ادامه نوشــت که دیدگاه های ترامپ 
نشــان دهنده این است که وی ظاهرا 
سیاست هایی را در پیش گرفته است 
که با هیچ استراتژی خاصی سازگاری 

ندارد.
نیویــورک تایمز در پایان گزارش 
خود با اشــاره به اینکه »درخواســت 
ترامپ برای رقابت تســلیحات هسته 
اســتراتژی ســنجیده ای محســوب 
نمی شــود،  نوشــت »ترامپ هنوز در 
مسائل سیاسی ناشی است و نشان داده 
که اســتعداد بازیگری و صحنه سازی 
دارد و درصــدد اســت تــا از طــرح 
ساخت گران قیمت ترین سیستم های 
تســلیحاتی جهان، برای قدرت نمایی 

استفاده کند.«

انقلابیون بحرین:
اگر به شیخ عیسی قاسم تعدی شود

پادشاه را هدف قرار می دهیم

سرویس خارجی -
سخنگوی جنبش انصارالله با اعلام پیش شرط هایی، آغاز »هرگونه 

مذاکره« با ائتلاف متجاوز سعودی را به تحقق آنها مشروط کرد.
انصارالله و انقلابیون یمن اکنون دست برتر را در تحولات میدانی در اختیار 
دارند. رسیدن موشک های بالستیک به 40 کیلومتری ریاض پایتخت عربستان 
باعث شده تا شرایط میدانی به سود انقلابیون یمن تغییر پیدا کند. این مسئله 
اکنون در گفت و گوهای سیاســی نیز می تواند بســیار مهم باشد. از این رو امروز 

انصارالله یمن برای آغاز گفت و گو با متجاوزان، پیش شرط می گذارد.
به گزارش تسنیم به نقل از المسیره، »محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش 
انصارالله یمن بر مواضع ثابت هیئت ملی این کشور مبنی بر »توقف کامل تجاوز« 
و »پایان محاصره ظالمانه« به عنوان شرط هرگونه گفت وگو در آینده، تاکید کرد. 
وی افزود: »موضع ثابت ما همان چیزی اســت که در مسقط در خصوص توقف 

تجاوز و آثار آن و برگزاری دور جدید مذاکرات به امضا رسید.«

روز جمعه »صالح الصماد« رئیس شــورای عالی سیاسی یمن نیز تاکید کرد 
که »هیچ« اقدامی برای گفت وگو یا مذاکرات صورت نگرفته و شــواهد و قراین 
میدانی و سیاسی از تشدید خطرناک اوضاع حکایت دارد که از سواحل غربی و در 
برخی از جبهه ها آغاز شده است. وی تاکید کرد: »اسماعیل ولد الشیخ« فرستاده 
سازمان ملل به یمن سوء مدیریت خود در گفت وگوهای اخیر را با جانبداری از 
دولت عربستان نشان داد. تاکنون مذاکرات حل بحران یمن در پی کارشکنی های 

عربستان و حامیانش راه به جایی نبرده است.
اعزام نیروی آمریکایی به یمن

از سوی دیگر،  ای بی سی نیوز اعلام کرده »در حالی که دخالت نظامی آمریکا 
در یمن افزایش یافته، انتشار یک گزارش جدید نشان می دهد پنتاگون مخفیانه 
دســتوراتی برای اعزام نیروهای ویژه جدید به خاورمیانه و شــمال آفریقا صادر 
کرده است«. این اقدام نشان می دهد ارتش آمریکا قصد دارد حملات شدیدتری 
علیه آنچه »مواضع القاعده در یمن و داعش در ســوریه و برخی مناطق شــمال 

آفریقا« می نامد، انجام دهد. ارتش آمریکا در ماه ژانویه )بهمن( نخســتین حملۀ 
زمینی خود را به یمن طی دو ســال گذشــته انجام داد که به نوشته رسانه های 
آمریکایــی یک افتضاح بود. آمریکا به دنبال این عملیات زمینی، حملات هوایی 
گسترده ای طی هفتۀ گذشته به یمن انجام داد و غیرنظامیان زیادی را به جای 

القاعده قتل عام کرد.
تفنگــداران آمریکایی 29 ژانویه 2017 )10 بهمن 1394( با انجام عملیات 
هلی برن در استان البیضاء، مناطقی را که گفته می شد مواضع القاعده بوده است، 
هدف حمله قرار داد. به گفتۀ ساکنان محلی، در آن حمله حدود 25 غیرنظامی، 
ازجمله زنان و کودکان، کشــته شــدند. در این عملیات همچنین یک نظامی 
آمریکایی کشــته و سه نفر زخمی شدند. یک بالگرد آمریکایی نیز سقوط کرد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، شــخصاً مجوز این حمله را صادر کرده بود. 
آمریکا از حامیان اصلی عربستان در تجاوز به یمن است و این حملات را به بهانۀ 

مبارزه با تروریسم انجام می دهد.

نتایج خیانت ســران  برخی 
عرب بــه آرمان فلســطین در 
نتیجه دادن است. در سایه  حال 
خیانت و انفعال سران کشورهای 
مرتجع عربی خبر رســیده رژیم 
این  مکانی  تقسیم  صهیونیستی 

مسجد را رسماً آغاز کرده است.
»احمد الرویضی« نماینده سازمان 
همکاری اسلامی در فلسطین با اشاره 
به تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در 
مسجدالاقصی گفته این رژیم تقسیم 

مکانی این مسجد را رسماً آغاز کرده 
است. وی نسبت به »خطرهای تحرکات 
اخیر اسرائیلی علیه مسجدالاقصی« هم 
هشــدار داده و گفته »این تحرکات، 
مقدمه اجرایی کردن بخش جدیدی 
از توطئه یهودی کردن مسجدالاقصی 
است. به گفته نماینده سازمان همکاری 
اســلامی،  مقامات اســرائیلی با قرار 
دادن یــک اتاق شیشــه ای در صحن 
مســجدالاقصی، تقســیم مکانی این 

مسجد را آغاز کرده اند.

»الرویضی« تأکیــد کرد: »نصب 
اتاق شیشه ای در صحن مسجدالاقصی، 
تقســیم مکانی آن را دنبال می کند 
و این اقدام پس از تحمیل »تقســیم 
زمانی« این مسجد از طریق یورش های 
روزانه شهرک نشینان صورت می گیرد. 
بازداشــت  در  اســرائیلی ها  اقدامات 
ادامــه  مســجدالاقصی،  نگهبانــان 
حفاری هــا، یورش هــا و منع کردن 
اوقاف اســلامی از انجــام وظیفه اش 
در کنار نصب اتاقی شیشــه ای، آغاز 

اختصــاص مکانی مخصــوص برای 
آیین های تلمودی را نشان می دهد.«

منابع فلســطینی می گویند این 
اقدام در راستای یهودی کردن قدس 
صورت می گیــرد که همزمان با روی 
کار آمدن دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا و تلاش وی برای انتقال سفارت 
آمریــکا از تل آویو به قدس شــدت 
گرفته اســت. در همین رابطه چندی 
قبل هیئتی رسمی از کنگره آمریکا به 
منظور بحث و بررســی مسئله انتقال 

ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس، 
وارد فلســطین اشغالی شده بود. این 
هیئت موضوع انتقال ســفارت آمریکا 
از تــل آویو به قــدس را از جنبه های 

مختلف بررسی کرده است. 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در جریــان تبلیغــات انتخاباتی خود 
اعلام کرده بــود، در صورت پیروزی 
در انتخابات، ســفارت این کشور را از 
تل آویو به قدس منتقل خواهد کرد. 
ایــن موضع ترامپ بــر خلاف موضع 

روسای جمهوری پیشین آمریکا است 
که مســئله انتقال سفارت را به بعد از 
فلسطینی، صهیونیستی  منازعه  حل 

موکول می کردند. 
این در حالی اســت که  مقامات 
فلســطینی بــا این اقدام به شــدت 
مخالفت کرده و آن را در راســتای به 
آشوب کشیدن منطقه ارزیابی کرده اند. 
برخی مقامات فلسطینی حتی هشدار 
داده اند، انتقال سفارت می تواند به بروز 
جنگی تمام عیار در منطقه منجر شود.

پیش شرط انصارالله برای توقف حملات به سعودی ها

نتیجه خیانت سران عرب به آرمان فلسطین ؛ صهیونیست ها تقسیم مسجدالاقصی را آغاز کردند

نشریه اکونومیست طی گزارشی از تخریب اماکن تاریخی و مذهبی 
مسلمانان توسط آل سعود در شهر مکه »برای کسب درآمد« بیشتر خبر 

داده است.
به گزارش تسنیم، نشریه انگلیسی اکونومیست در گزارشی از تخریب اماکن 
تاریخی و مذهبی مسلمانان در شهر مکه توسط خاندان آل سعود نوشته: »شاهزاده 
خالد بن فیصل آل ســعود، فرماندار مکه با هدف بنا کردن برج های بلند و مدرن 
در شهر مکه، شهر باستانی و جالب ابحا را که دارای خانه هایی با طراحی کندویی 
بوده و خانه صحابه و اطرافیان پیامبر)ص( در آن واقع شــده بود را تخریب کرده 
است. اکنون این شاهزاده سعودی با استقرار در محلی که زمانی بالکن های مشبک 
و رواق های قوسی شهر قدیمی مکه قرار داشت در حال نظارت بر بزرگترین پروژه 
توسعه ای خاورمیانه است.«این نشریه انگلیسی به تحت الشعاع قرار گرفتن »مظاهر 
اســلامی و مذهبی« در سایه سازه های جدید آل سعود هم اشاره کرده و نوشته: 
»آسمانخراش های بلند، بر کعبه به عنوان مقدس ترین مکان مسلمانان جهان سایه 
افکنده اند. دستگاه های حفاری، تپه ها را که زمانی محل زندگی همسران و نزدیکان 
و اطرافیان پیامبر اســلام)ص( بود، کنده اند.«  طبق این گزارش، »ملک سلمان، 
افزایش ظرفیت پذیرش زائر را هم از نظر پرستیژی و هم از نظر منافع اقتصادی 
به سود خود و حکومتش می داند.« بر اساس برنامه دولت سعودی، درآمد حاصل 
از جذب زائر قرار است آنقدر افزایش یابد که بتواند با درآمد نفت عربستان رقابت 
کند. میلیاردها دلار در حال سرمایه گذاری در ساخت خطوط ریلی، پارکینگ برای 
19 هزار اتوبوس حمل زوار و هتل هایی برای اســکان آنهاست. طاق های طلایی 

رستوران مک دونالد هم در بیرون درب کعبه خودنمایی می کند!

تخریب مکان های مقدس مکه از سوی آل سعود
به روایت نشریه انگلیسی اکونومیست

سرزمین های اشغالی
ایرنا: یک ســازمان حقوق بشــری از »آنتونیوگوترس« دبیرکل سازمان ملل 
خواسته، رژیم نامشروع اســرائیل را در فهرست سیاه ناقض حقوق کودکان قرار 
دهد.  این ســازمان، ارتش رژیم اشــغالگر قدس را به دلیل کشتار، زخمی کردن 
کودکان فلسطینی، حمله عمدی به مدارس و بیمارستان های فلسطینی در نوار 
غزه و کرانه باختری رود اردن مورد انتقاد قرار داده اســت. این شــبکه حقوقی از 
ســازمان ملل خواسته تا برای جمع آوری اطلاعات لازم درخصوص نقض قوانین 

حقوق بشری از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین اقدام کند.
انگلیس

گاردین: اتحادیه اروپا هشدار داد لندن برای خروج از این اتحادیه باید به همه 
تعهدات مالی اش که 60 میلیارد یورو برآورد می شــود پایبند باشد. دیپلمات ها و 
رهبران سیاسی اروپایی خشــمگینانه به این موضوع واکنش نشان داده و اعلام 
کرده اند که انگلیس می تواند بدون پرداخت چندین میلیارد پوند به ســبب حل 
و فصــل موضوع جدایی از اتحادیه اروپا، این اتحادیه را ترک کند  وکلای دولت 
انگلیــس نیز می گویند هیچ قانون یا معاهده ای وجود ندارد تا انگلیس را پس از 

برگزیت، به پرداخت مبلغی به اتحادیه اروپا وادار کند.
افغانستان

تســنیم: سفارت آمریکا در کابل در حالی از صدور روادید به رئیس و اعضای 
پارلمان افغانستان خودداری کرده که هیئت پارلمانی افغانستان ماه گذشته برای 
حضور در نشست اتحادیه بین پارلمانی در مقر سازمان ملل در نیویورک دعوت شده 
بود. گفته می شود قبل از تصویب و امضای پیمان امنیتی بین کابل و واشنگتن از 
سوی پارلمان افغانستان به برخی از اعضای این مجلس وعده های اعطای تابعیت 

و اجازه زندگی در آمریکا داده شده بود.
مالزی

فــارس: مالزی ســفیر کرۀ شــمالی را به دلیل بی اعتنایی بــه احضارش به 
وزارت خارجه اخراج کرد. ســفیر کرۀ شمالی در مالزی پیش تر اتهاماتی در مورد 
»مسئولیت« مقامات کوالالامپور در قبال مرگ کیم جونگ نام، برادر ناتنی رهبر 
کرۀ شمالی، به دولت مالزی وارد کرده بود. کیم جونگ نام، برادر ناتنی کیم جونگ 
اون، رهبر کرۀ شمالی، اواخر بهمن در فرودگاه کوالالامپور، پایتخت مالزی به دست 

دو زن با سم کشته شد.


